Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 14.12.2022г.    г. Тайшет     №111

О завершении текущего финансового года

На основании статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 40
Положения о бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании
«Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского
городского поселения от 28 мая 2021 года №226.

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета

в текущем финансовом году.
2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения

(Витрук О.А.) довести настоящее распоряжение до распорядителей и получателей средств
бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.С. Кузин

Исп.: Витрук О.А.
тел. 2-08-43

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Тайшетского городского поселения
от 14 декабря 2022 года №111

ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году

1. Порядок завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом
году определяет особенности отражения завершающих операций на лицевых счетах
главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств (далее -
клиентов), открытых в Управлении Федерального казначейства.

2. В рамках проведения мероприятий по завершению финансового года установлен
предельный срок для осуществления операций по перечислению субсидий бюджетному
учреждению 28 декабря 2022 года.

3. В целях завершения операций по расходам на лицевых счетах клиентов
финансовый отдел осуществляет перечисление из бюджета в следующие сроки:

1) Для осуществления операций с бюджетными средствами- не позднее 28 декабря
2022 года.

4. По операциям с межбюджетными трансфертами в форме субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемым из
федерального и областного бюджетов местному бюджету в пределах суммы, необходимой
для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета:

предоставление распоряжений о совершении казначейских платежей в Управление
Федерального казначейства для осуществления операций по расходам местного бюджета
по целевым средствам из федерального и областного бюджетов  последний день 27
декабря 2022 года.

5. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(Витрук О.А.):

5.1 Финансирование распорядителей и получателей бюджетных средств по
принятым денежным обязательствам за 2022 год завершить 28 декабря 2022 года.

5.2. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных
средств, находящиеся  на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней
текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на
единый счет бюджета.

6. После завершения операций по принятым денежным обязательствам
завершившегося года остаток средств на едином счете бюджета Тайшетского городского
поселения подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного финансового
года.

7. Доходы отчетного финансового года, поступающие в бюджет Тайшетского
городского поселения в очередном финансовом году в течение первых пяти рабочих дней,
учитываются как доходы бюджета завершенного финансового года.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова